İmad-i Hasenl-i Seyfi
(ö. 1024/1615)

Nesta'lik yazıyı
güzelliğinin zirvesine ulaştıran

Safevi hattatı.
L _j

961 (1554) yılında Kazvin'de doğdu . Hz.
Hasan soyundan Kazvinli köklü bir aileye
mensuptur. Tezkirelerde ve tarih kitapla
rında adı Mlr imad olarak kaydedilmek-

iMAD-i HASENI

tedir. Müstakimzade, Abdülmuhammed
Han ve Clement Huart onun imadülmülk
lakabıyla anıldığını.

İmad yazılarında önceleri Mlr Ali Here
vi'yi taklit etti. Onu taklit ederek yazdığı,
halen Tahran'da Kitabhane-i Saltanatl'de
bulunan "Münacat-ı Emlrü'l-Mü'minln
'All İbn Eb!Talib" adlı eser bu tesiri açık
şekilde ortaya koymaktadır. Tebriz'e git
tikten sonra Baba Şah'ın kıtalarından is
tifade ederek sanatını ilerleten İmad,
1014 (1605) yılından itibaren Mlr Ali He
revl'nin yazılarındaki istikrar ve sağlam
lıkla Baba Şah'ın yazılarındaki tatlılık ve
yumuşaklığı birleştirip kendi üslCıbunu
ortaya koydu. Daha sonra Tebriz'den ayrı
larak bir rivayete göre Osmanlı ülkesine
gitti. Oradan Hicaz'a geçti. İran'a dönün
ce, 1.

Cemfılü'ş-şureti ve'l-liJ:ıye ii
tercemeti seyyidinfı DiJ:ıye. Sahabeden
Dihye b. Halife el-Kelbl'nin hayatına dair-

dir (Princeton Üniversitesi Ktp., Yahuda,
nr. 509; Medineel-Mektebetü'I-MahmO
diyye, nr. 90; Darü'l-kütübi'l-Mısriyye, Me
cami', nr. 3445, vr. l44-I46) 4. el-lfav]fa
le (ljari):ale) fi'z-zelzele. 1171 (1757) yı
lında Dımaşk'ta meydana gelen deprem
hakkındadır ( el-Mektebetü'I-MahmOdiy
ye, nr. 90; Darü'l-kütübi ' l-Mısriyye, Meca
mi', nr. 3444, vr. 25-27). 5. Beyô.nü i]].ti
Jô.fi ô.rfı'i 'l-muJ:ıa]f]fı]fin fi mes'eleti ru
cu~'n-nô.?ır 'ale'l-müstaJ:ıı]f]fin. Vakfın

(ö. 550/1155 [?])

İranlı şair.
_j

İran edebiyatının ilk tezkirelerinden bi
rini yazan Avfi dışında (Lübab, II, 257) bü
tün tezkirelerde imadl'den imadi-i Şeh
riyari olarak söz edilmektedir. Ancak Avfi
de dahil tezkire müelliflerinin hiçbiri onun
adını vermemiştir. Mahlası veya nisbesi
olan İmadl'nin.

Onun vefa
tının (530/I ı 35) ardından lrak'a giderek!.
Tuğrul b. Muhammed'in hizmetine girdi.
Bazı kaynaklarda ll. Tuğrul (ı ı 77- ı ı 94) için
de kasideler yazdığı kaydedilmekteyse de
bu bilgi doğru değildir. İmadl'nin vefat ta
rihi de ihtilaflıdır. Bunun için verilen 530
( 1136) ve SSO ( 1155) yıllarından ikincisi
gerçeğe daha yakın görünmektedir.

Seyyid Hasan Gaznevl. Edlb Sabir. Fe
leki-yi Şirvanl. Kavaml-yi Razi. Sa'deddin
Es'ad b. Şihab-ı Buharal. Mecdüddin b.
Adnan. Yusuf b. N asır el-Katib gibi çağ
ctaşı şairler İmadl'nin şiirlerini örnek al
mışlar.